seperti jurnal ilmiah, hasil penelitian, tesis, dan dokumen akademik lainnya.

PEMBAHASAN

Biografi Singkat Al-Qabisiy

Al-Qabisi, yang memiliki nama lengkap Abu al-Hasan bin Muhammad bin Khalaf, adalah

tokoh ahli fiqih terkemuka yang berasal dari qairawan. Ia lahir tepatnya di tahun 935 M (324 H)

kemudian wafat di tahun 1012 M. Ibnu Khalikan menyebutkan bahwa, kelahiran beliau terjadi di

hari Senin sesudah hari kedua pada bulan Rajab tahun 324 H. Sedangkan, menurut al-Suyuthi, Ibn

al-Imad al-Hanbali, Ibn Fadhlullah al-Umari, dan Abd al-Rahman sepakat bahwa ia lahir pada